
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 18 de novembro de 2020 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 2972 27

AVISOS DE LICITAÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 005/2020
Processo Administrativo nº. 16544/2019
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Manutenção Preventiva Trimestral e Corretiva, com 

fornecimento de peças sob demanda, em 11 (onze) portas giratórias detectoras de metais, abrangendo mão de obra, emprego de 
ferramentas, e materiais de consumo

Entrega das Propostas: a partir do dia 19/11/2020, no site www.comprasnet.gov.br 
Abertura da Sessão Pública: dia 03/12/2020, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br 
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.
jus.br.  Manaus, 12 de novembro de 2020.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

ERRATAS

ERRATA nº 010/2020 - DVCC/TJ

Referente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 032/2019-FUNJEAM.
Data da Assinatura: 03/11/2020
Processo Administrativo: 2020/009621-TJ
Partes: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Emerel Instalação, Manutenção e Refrigeração Ltda EPP.

Na Cláusula Terceira, onde se lê:
“...R$ 11.578,41 (onze mil, quinhentos e setenta e oito reais, e quarenta e um centavos).”
Leia-se:
“...R$ 11.186,53 (onze mil, cento e oitenta e seis reais, e cinquenta e três centavos).”

Manaus/AM, 17 de novembro de 2020.
 

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

SEÇÃO V

VARAS - COMARCA DA CAPITAL

JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE CÍVEL

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 001/2020 – JUIZADO DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE CÍVEL

A Drª. Rebeca de Mendonça Lima, Juíza de Direito do Juizado da Infância e da Juventude Cível da Comarca de Manaus, etc…

Considerando os termos do Provimento nº 241/2015 - CGJ/AM;

Considerando os termos do Provimento 377/2020-CGJ/AM, que dispõe sobre a fl exibilização dos prazos para a Correição do 
exercício de 2020, tendo em vista os efeitos da pandemia do COVID-19 e altera o Provimento 241/2015-CGJ/AM.

Considerando que os trabalhos de Correição devem contar com a colaboração de todos os servidores e estagiários;

RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO, a quem possa interessar, que dando cumprimento às determinações exaradas pela Egrégia Corregedoria 
Geral de Justiça do Estado do Amazonas, REALIZARÁ Correição Ordinária Anual nesta unidade Jurisdicional, no período 
compreendido entre os dias 23 a 27 de novembro de 2020, com suspensão do expediente forense, excepcionando-se os casos e 
medidas urgentes;


		2020-11-18T10:22:47-0400




